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	Ја разбира неутрализацијата и некои од нејзините примени. 

Опишува хемиски реакции кои не се корисни, вклучувајќи ’рѓосување. 

Собира идеи и ги претвора во форма која може да се провери. 

Прави детални планови за истражувања за да провери идеи. 

Идентификува важни променливи; бира кои променливи да ги менува, контролира и мери. 

Прави предвидувања користејќи научно знаење и разбирање. 
	Сите ученици  разбираат дека некои од својствата на киселините предизвикуваат проблеми

Повеќето ученици опишува хемиски реакции кои не се корисни, вклучувајќи ’рѓосување и прават предвидувања користејќи научно знаење и разбирање.  

Дел од учениците  прават детални планови за истражувања, идентификуваат важни променливи,  и прават предвидувања 
	Што е корисна реакција? Што ја прави една реакција корисна? Објаснете дека лекување на лошото варење со помош на антациди е еден од примерите за корисна реакција. 

Дадете им на учениците извори на информации (печатени или он-лајн материјали). 

Учениците треба да одговорат на едно или повеќе од овие прашања: 

· Што е кисел дожд? 

· Како тој влијае врз објектите? 

· Каков е ефектот од киселата храна и пијалаци врз забите? 

· Колкава е рН вредноста на обичните пијалаци?

· Како рН вредноста во почвата влијае врз тоа кои растенија може да растат?

· Како можат земјоделците или градинарите да ја променат рН вредноста на почвата? 

· Што се случува со рН вредноста на млекото кога тоа почнува да се расипува? 

· Зошто тоа се случува? 

Учениците прават план за истражување поврзан со кисел дожд, рН вредноста на почвата или рН вредноста на млекото. На учениците може да им дадете универзален индикатор во форма на хартиени ленти и да им го дадете овој експеримент како домашна задача. Или пак, тие може да изработат индикатор од супстанците во некое растение како што беше опишано во претходните часови. 

Заклучете дека некои од својствата на киселините предизвикуваат проблеми.
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	Извори на информации за учениците. 

На пример, учениците може да ја мерат рН вредноста на дождот, некои пијалаци (вклучително газирани пијалаци), почвата, свежо млеко и расипано млеко.
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи  и изработуваат своите планови  за истражување без да користат рамка за пишување.

 Наставни методи: говорен ,  демонстративен, истражување, експеримент

Наставни техники:бура на идеи, практична работа

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа: /


	киселина база неутрален рН реакција на неутрализација кисел дожд варовник

 дискутира истражува објаснува набљудува толкува заклучувa
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